
 

COMUNE di MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

via della Vittoria , 10 – 12040 MARGARITA (CN) 

Cod. Fisc. e  P. IVA  00495340044 

Tel. 0171-792014 Fax  0171-792254 

PEC margarita@cert.ruparpiemonte.it 

                                              http://www.comune.margarita.cn.it 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA N. 1/2020 
Prot n 183 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 

Considerata la ridotta larghezza della carreggiata del tratto di via Fontane, nel tratto compreso tra Via Roma 

(SP 422) e l’intersezione con via Concorso,  

Considerato che nel richiamato tratto di strada è pertanto necessario regolare la circolazione a senso unico di 

marcia; 

Ravvisata, pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla esigenze del traffico 

ed alle caratteristiche delle strade; 

Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 "T.U. 

delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni; 

 

O R D I N A  

per i motivi citati in premessa, in forma sperimentale, a partire da martedì 14 gennaio 2020 l'istituzione del 

senso unico di marcia discendente, in via Fontane, nel tratto compreso tra  Via Roma (SP 422) e l’ 

intersezione con via Concorso; 

L’istituzione in via Fonatane all’intersezione con via Concorso, del segnale di “fermarsi e dare precedenza 

(STOP)”-  (Figura II 37 Art. 107). 

L'apposizione della segnaletica stradale necessaria per dare esecuzione al presente provvedimento a farne 

parte integrante e sostanziale: nella fattispecie : 

 il segnale di “senso unico frontale” da collocare in via Fontane , intersezione via Roma (Figura II 

349 Art. 135 ). 

 il segnale di “senso vietato” da collocare in via Fontane , intersezione via Concorso (Figura II  47 

Art. 116). 

 il segnale di “senso vietato” da collocare in via Fontane, intersezione via Concorso, da ripetere in 

prossimità della strettoia  sita nei pressi della biblioteca comunale (via Fontane 1)  (Figura II  47 

Art. 116). 

 il segnale di “direzione obbligatoria dritto” da collocare in via Concorso , intersezione via Fontane. 

 

la revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto col il presente 

provvedimento, a far tempo dall'entrata in vigore dello stesso. 

 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
http://comune.margarita.cn.it/


Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 

del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente 

ordinanza. 

 

A V V E R T E  

A noma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 

1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte. 

In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 

modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, 

potrà essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la procedura prevista dallo 

articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada nonché dalla 

normativa vigente in materia. 

Il Messo Comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all'Albo 

On line nelle forme e nei termini di legge e mediante: avviso sul sito web del Comune. 

 

Margarita, 14 gennaio 2020 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Enzo Peluso 

 


